UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Jus Canonicum Ad Libros V. Decretalium Gregorii IX.

Huth, Adam

Augustæ Vindelicorum, 1732

26. De maledicis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63433](#)

stie Clericali, & mansuetudini Christi. Possunt tamen Præceptores, Moderatores, & Magistri AA. LL. venire ad verbera moderata. *can. 19.*
dist. 1. de pœnit. etiamsi discipuli, quos corrigunt ita, sint Clerici. *c. 10.* & *54. §. fin. de sent. Excomm.* Episcopi etiam & superiores Regulares possunt Clericos sibi subditos, si fuerint in minoribus, ob causas leves, si in majoribus constituti, ob graviores verberibus castigare. *can. 8.* *dist. 45.*
can. 25. *pr. dist. 86.* non tamen propria manu Episcopus potest percutere. *can. 25. cit.* sed percussionem committere debet Clerico, non laico *de jure*, nî velit ipse cum Laico percutiente excommunicationem incurrere, etiamsi justa verberationis causa subsit. *arg. c. 24. de sent. Excomm.*

Q. 2. Sub quibus pœnis prohibitum sit Clericus, percutere Laicum? *Resp.* Si Clericus percuferet laicum, pœna primâ vice pro qualitate & circumstantiâ percussionis, est arbitaria; si se Clericus non emendaverit, sed facilè ac passim ex indignatione subitanè ob leviores etiam defectus ad verbera procedat, deponi potest & debet. *arg. c. 1. b. t.*

TITULUS XXVI.

De Maledicis.

Q. 1. Maledictum quid & quotuplex? *Resp. I.* In genere maledictum, nomine à maledicendo velloquendo derivatō, est mala locutio de-

altero : & qui ita male loquuntur, vocantur maledici. Dividitur maledictum in Blasphemiam, quæ Deum, Contumeliam & Detractionem, quæ homines respicit. *Blasphemia* est; quandova aliiquid affirmatur de DEO, quod ei non convenit, v. g. dicendo, quod sit injustus; vel impunitur, quod ei convenit, v. g. omnipotens, prævidentia; vel si creaturæ tribuatur, quod Cætori competit, & hæc Blasphemia dicitur hereticalis. *Simplex* est, quando quis detestatur Domini vel ei malum imprecatur, aut Christum Domnum, ejusque vulnera per despectionem interter nominat. Ad Blasphemiam reducuntur alia injuriosa & contumeliosa in Deipanam, ab aliis que Sanctos conjecta. *Contumelia* est; dum quis præsenti & in faciem malum objicit, quod si falso, *convitium* dicitur. *Detractio* est, quando absentis honor lauditur. *Imprecatio*, quando aliquod optatur proximo in futurum, hoc loci non est.

Q. 2. Quænam sint pœnae maledicorum?

1. *Blasphemi* in L. V. lapidibus obruébantur. *Levit. c. 24. v. 26.* Jure Can. antiquo Clerici blasphemii deponebantur, Laici excommunicabantur *can. 10. caus. 22. q. 1.* postea præter presentiam publicam mulcta pecuniaria est exacta. *h. t.* rursus aliæ pœnæ in Clericos & quæ arbori blasphemantes à Leone X. Julio III. & Paulistatutæ, *De Jure Civili Nov. 77. c. 1. §. 2.* post amputationem linguae decretum est ultimum supplicium, quod in blasphemos saltem de-